

Til Fylkesmannen i Hordaland.

Alversund 11.02.16

Gjelder reguleringsplan for Kubbaleitet, plan-id 1263-201215, Lindås kommune.

Klage på vedtak om gang- og sykkelvei gjennom Tuftamyra.

Tidligere innsendte klager på planlagt gang- og sykkelvei fra Kubbaleitet gjennom Tuftamyra blir stående.

Prøvde å få til et møte med kommunen før helgen for å diskutere løsninger i denne saken. Fikk da en avtale med den ansatte som har satt navnet sitt under dokumentene i denne saken mandag 8. februar kl 11.00. Da jeg kom til møtet viste det seg at denne personen hadde tatt ferie uten å informere meg om at møtet ikke kunne finne sted. Det viser tydelig både mangel på folkeskikk og anstendighet. Og hvilken forakt for innbyggerne i Lindås ansatte i kommunen har. Det gjenspeiles i behandlingen vi får i denne saken, det er ikke noen som helst interesse for å kommunisere direkte med oss.

Det er vår tilkomstvei til eiendommene det er snakk om her. Vi har både opparbeidet og eier den. Vi har slåss for å få knytte oss på veien i Ikenberget. Vi har betalt hele gildet. Og så kommer kommunen her og valser fullstendig over oss. De vil ta veien vår og gjøre den tilgjengelig for gjennomgangstrafikk for alle som bor i hele området fra Alversund til Isdalstø. De vil regulere og ekspropriere. Uten at vi samtykker i noenting og uten at vi blir informert på forhånd eller spurt. Ganske fantastisk, ville sett at noen andre gikk fram på denne måten.

Dette er en vei som ikke på noen måte er bygget eller tilrettelagt for ferdsel i denne målestokk med tanke på sikkerhet. Den er mer enn god nok for oss og den ferdselen som er her i dag, men hvem skal ta ansvar for sikkerheten til alle de gående og syklende som vil komme her? Når vi rygger ut fra garasjen vår og ikke ser hvem som kommer der? En gutt i full fart på sykkel? Er det tilstrekkelig å sette opp noen skarve veilys som det blir foreslått av kommunen? Ser vi bedre rundt hjørnene da? Veien er for smal og med altfor mange stygge utkjøringer til å passe til den type ferdsel vi ser for oss dersom Lindås kommune presser dette igjennom. Vi er ikke interessert i å ha trafikk av gående og syklende som vi må ta hensyn til tvers gjennom tunene våre til alle døgnets tider. Og vi vil ikke ha noe som helst slags ansvar for sikkerheten i denne saken.

På tidligere oversiktskart var det tegnet inn en gjennomgående gang- og sykkelvei til litt lenger oppe i terrenget her. Hvor er den blitt av? Hvorfor er den fjernet?

Det medfører også stort verditap på eiendommen vår dersom kommunen presser dette gjennom. Vi vil ha takst på eiendommen både før og etter eventuell gang- og sykkelvei blir realisert, og forventer å få kompensasjon fra Lindås kommune på verditapet. Det er en selvfølge. Vi vil også ha full kompensasjon for all grunn kommunen tar fra oss, deriblant alt vi har lagt ut for veien mellom oss og Ikenberget.

Egil og Astrid Remme, Tuftamyra 13, 5911 Alversund

